
             Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 
          Escuela de Topografía, Catastro y Geodesia 

                         Teléfono: 2277-3875 / 2277-3878 
                                                   Email: etcg@una.cr 
                                                  www.etcg.una.ac.cr 

 

Tel. (506) 2277-3000 
Apartado 86-3000 
Heredia 
Costa Rica 
www.una.ac.cr 

 
TRANSCRIPCIÓN DE ACUERDO 
UNA-CO-ETCG-ACUE-106-2022 

 
01 de septiembre de 2022 

  
 
Personal Académico 

Personal Administrativo  
Escuela de Topografía, Catastro y Geodesia 
Universidad Nacional  

 
 

Estimados (as) señores (as):  

 
 

Para los efectos pertinentes les transcribo el acuerdo UNA-CO-ETCG-ACUE-106-2022, 
tomado por el Consejo de Unidad Académica de la Escuela de Topografía, Catastro y 

Geodesia, en la Sesión Ordinaria N.º 016-2022, realizada el 31 de agosto de 2022 de manera 
presencial y virtual. 
 

 
CONSIDERANDO:  

 
1. La circular UNA-R-DISC-040-2020 del 23 de noviembre del 2020, suscrita por el M.Ed. 

Francisco González Alvarado, en su calidad de Rector de la Universidad Nacional, 

mediante la cual informa el “Plan de retorno a las oficinas de atención al público 
presencial y la dinámica de los protocolos institucionales”, en el punto QUINTO: 
INSTRUCCIONES, inciso i, el cual cita textualmente lo siguiente: 
 

“Mantener las sesiones de Órganos Colegiados (Consejos, Asambleas, entre otros) y 

órganos desconcentrados, mediante la presencialidad remota con apoyo tecnológico. 
En forma justificada acorde con el proceso que estén desarrollando y con el protocolo 
previamente aprobado, se podrán realizar sesiones de forma presencial (con el aforo 

y distanciamiento) y mixta (presencialidad y virtualidad), respetado el aforo de las 
instancias, el distanciamiento entre los participantes y la duración de las sesiones, 
para ello se podrán utilizar los espacios disponibles en los diferentes auditorios y 

salas de bibliotecas.” 

 
2. La propuesta de cronograma para la realización de las sesiones de Consejo de Unidad 

Académica, Asamblea de Unidad y Asamblea de Académicos de la Escuela de 
Topografía, Catastro y Geodesia, en cumplimiento a lo establecido en el Estatuto 

Orgánico de la Universidad Nacional: 
 

 

 
 

mailto:etcg@una.cr


             Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 
          Escuela de Topografía, Catastro y Geodesia 

                         Teléfono: 2277-3875 / 2277-3878 
                                                   Email: etcg@una.cr 
                                                  www.etcg.una.ac.cr 

 

Tel. (506) 2277-3000 
Apartado 86-3000 
Heredia 
Costa Rica 
www.una.ac.cr 

 

CRONOGRAMA DE 

CONSEJOS ORDINARIOS I 

SEMESTRE 2022 

FCEN ETCG 

19-jul   

16-ago 17-ago 

30-ago 31-ago 

13-sep 14-sep 

27-sep 28-sep 

11-oct 12-oct 

25-oct 26-oct 

8-nov 9-nov 

22-nov 23-nov 

6-dic 7-dic 

 
3. Que dicha propuesta se presenta para sesionar durante el II Semestre de 2022, debido 

a que se consideró importante programar estas sesiones en concordancia con el 
calendario de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y con trámites respectivos de 

la Escuela de Topografía, Catastro y Geodesia. 
 

4. Que en caso de que se requiera atender algún asunto urgente, se convocaría a una 
sesión extraordinaria.  
 

5. Que la recepción de documentos para ser vistos en las sesiones de Consejo de Unidad 
Académica tendrá como día límite los viernes antes de las 5:00 p.m., según 

corresponda el cronograma de sesiones presentado. (Viernes antes de cada sesión 

ordinaria). 
 

POR TANTO, SE ACUERDA:  

 

2. APROBAR EL CRONOGRAMA PARA LA REALIZACIÓN DE LAS SESIONES DE 
CONSEJO DE UNIDAD ACADÉMICA, ASAMBLEA DE UNIDAD Y ASAMBLEA 

DE ACADÉMICOS DE LA ESCUELA DE TOPOGRAFÍA, CATASTRO Y 
GEODESIA, CORRESPONDIENTE AL II SEMESTRE 2022, SEGÚN SE 
DETALLA A CONTINUACIÓN: 

 
 
 

 
 

CRONOGRAMA DE 

ASAMBLEAS ORDINARIAS 

2022 

Fecha Unidad Académicos 

15-mar     

22-abr     

17-jun     

24-jun     

7-sep     

21-sep     

28-oct     

11-nov     

mailto:etcg@una.cr


             Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 
          Escuela de Topografía, Catastro y Geodesia 

                         Teléfono: 2277-3875 / 2277-3878 
                                                   Email: etcg@una.cr 
                                                  www.etcg.una.ac.cr 

 

Tel. (506) 2277-3000 
Apartado 86-3000 
Heredia 
Costa Rica 
www.una.ac.cr 

 

CRONOGRAMA DE 

CONSEJOS ORDINARIOS I 

SEMESTRE 2022 

FCEN ETCG 

19-jul   

16-ago 17-ago 

30-ago 31-ago 

13-sep 14-sep 

27-sep 28-sep 

11-oct 12-oct 

25-oct 26-oct 

8-nov 9-nov 

22-nov 23-nov 

6-dic 7-dic 

 

 
3. COMUNICAR AL PERSONAL ACADÉMICO Y PERSONAL ADMINISTRATIVO DE 

LA ESCUELA DE TOPOGRAFÍA, CATASTRO Y GEODESIA, QUE LA RECEPCIÓN 

DE DOCUMENTOS PARA SER VISTOS EN LAS SESIONES DE CONSEJO DE 
UNIDAD ACADÉMICA TENDRÁ COMO DÍA LÍMITE LOS VIERNES ANTES DE 

LAS 5:00 P.M, SEGÚN CORRESPONDA EL CRONOGRAMA DE SESIONES 
PRESENTADO. (Viernes antes de cada sesión ordinaria). ACUERDO FIRME Y 
UNÁNIME. 

 
Cordialmente, 

 
 
 

 
 

M.Ed. Gabriela Cordero Gamboa 
Presidenta  
Consejo de Unidad  

Escuela de Topografía, Catastro y Geodesia 
 

rns 
 
 

         

CRONOGRAMA DE 

ASAMBLEAS ORDINARIAS 

2022 

Fecha Unidad Académicos 

15-mar     

22-abr     

17-jun     

24-jun     

7-sep     

21-sep     

28-oct     

11-nov     

mailto:etcg@una.cr

		2022-09-02T08:09:13-0600




